
90954293

Vi nekter å betale 
for deres krise
Mer enn 150 representanter fra ulike fagforeninger, landbruksorganisasjoner, 
menneskerettighetsinstitusjoner, miljøbevegelser, innvandrerorganisasjoner, 
religiøse grupper, kvinnebevegelser, fattigdoms- og solidaritets bevegelser 
og student- og ungdomsorganisasjoner fra hele Europa møttes 10. januar 
2009 i Paris, for å diskutere finanskrisa. Målet var å utvikle strategier og 
diskutere felles krav og alternative løsninger til krisa. 
Millioner av mennesker mister jobben, hjemmene sine og livsgrunnlaget når 
finanskrisa øker i omfang. Det er forventet at de 1,4 milliarder som allerede 
lever i ekstrem fattigdom i verden, vil øke med flere titalls millioner 
mennesker. Krisa forverrer den sosiale, økologiske, kulturelle og politiske 
situasjonen til flertallet av verdens innbyggere. 
Sammenbruddet i den nåværende økonomiske modellen var både åpenbar og 
forutsigbar, men verdens ledere svarer med å beskytte systemet som er 
ansvarlig for krisa. Regjeringer har vært raskt ute med krisepakker til 
hundrevis av milliarder kroner til banker, bedriftseiere og deres 
finanspartnere. De har satt de samme folkene som skapte problemet - 
bankøkonomer og konsernsjefer - til å løse det. 

Arbeidere, arbeidsløse og fattige - alle de som er påvirket av krisa - har ikke 
mottatt noen hjelp til å takle den daglige kampen for å få endene til å møtes. 
Likevel forventes det at det er nettopp de som skal betale regninga. 
Ulike regjeringers forslag til å håndtere den pågående krisa inkluderer ikke 
løsninger på andre verdenskatastrofer som global urettferdighet, 
matvarekrise og energikrise, og heller ikke nødvendigheten av å forandre det 
økonomiske systemet til et system som gjør det mulig å dekke 
grunnleggende behov for alle mennesker. Forslagene inkluderer heller ingen 
løsninger som skal gjøre det mulig å realisere menneskerettighetene og å 
gjenopprette og beskytte det økologiske grunnlaget for alt liv på planeten. 
Nå er tiden for forandring!
Vi kan bygge et system som fungerer for mennesker og miljøet. Et system til 
nytte for flertallet. Et system basert på prinsippene om offentlige goder, 
global likeverd, rettferdighet, bærekraftig miljø og demokratisk kontroll. De 
sosiale konsekvensene for folk må håndteres umiddelbart, samtidig som man 
støtter en økologisk omlegging av økonomien. 

Dette oppropet ble undertegnet i Paris 10. januar i år.

Attac trenger flere medlemmer. Hvert medlem støtter Attac. Medlemskap koster bare kr. 300.- /år (Studenter/trygdet/pensjonist kr. 100.-, ungdom kr. 50.-)
I Buskerud er vi en liten, men aktiv gruppe. Alle er meget velkommne. Send en mail (buskerud@attac.no) eller en SMS (90954293) for å få vite hvor vi skal møtes.
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